ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П О СТАНОВЛЕНИЕ

28 ноября 2012г. N26/37
г . Казань

Об отчете

Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан

о расходовании средств бюджета Республики Татарстан ,

выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов

Государственного Совета Республики Татарстан четвертого созыва

по Апастовскому одномандатному избирательному округу Х!! 45
и Кукморскому одномандатному избирательному округу Х!! 47

и сведениях о поступлении и расходовании средств

избирательных фондов кандидатов

в соответствии с пунктом 11 статьи 66 Избирательного кодекса Республики
Татарстан Центральная избирательная комиссия Республики Татарстан

п о с т а н о в л я е т :

1. Одобрить отчет Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан о

расходовании средств бюджета Республики Татарстан, выделенных на подготовку и

проведение дополнительных выборов депутатов Государственного Совета

Республики Татарстан четвертого созыва по Апастовскому одномандатному

избирательному округу N2 45 и Кукморскому одномандатному избирательному

округу .N2 47 (прилагается) , принять сведения о поступлении и расходовании средств

избирательных фондов кандидатов .

2. Представить Государственному Совету Республики Татарстан отчет

Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан о расходовании средств

бюджета Республики Татарстан, выделенных на подготовку и проведение

дополнительных выборов депутатов Государственного Совета Республики Татарстан

четвертого созыва по Апастовскому одномандатному избирательному округу N2 45 и
Кукморскому одномандатаому избирательному округу N2 47 , сведения о поступлении
и расходовании средств избирательных фондов кандидатов .

Председатель

Центральной избир ~==С ~ ~ ,'!."Ал~ iJ Э.с. Губайдуллин

Республики ",-' '!'r~ .
Центральной c~ л:t

Респу . . .. ~j/ CP1J'v; --- Н.П. Борисова
* :1 ...-:-:9' . I

. --

Приложение N~ 5
к Инструкции о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств,

выделенных из бюджета Республики Татарстан иям Централыюй избирательной комиссии Республики

Татарстан, другим избирательным комиссиям на подготовку и провеедеllие выборов депугатов

Государствеююго Совета Республики Татарстан четвертого созыва, утвержденной постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан

от" 13" ноября 2008г. NQ 2/59

ОТЧЁТ
о поступлении и расходовании средств бюджета Республики Татарстан, выделенных

Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан

наименование избирательной комиссии

на подготовку и проведение выборов депутатов Государственного Совета Республики Татарстан четвертого созыва по

Апастовскому одномандатному избирательному округу NQ 45 И Кукморскому одномандатному избирательному округу NQ 47

Дата голосования на выборах
14 октября 20 12 года

Дата предоставления отчета 28 ноября 2012 года

РАЗДЕЛ 1. ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ

8 том Чllсле

Наименование показателя Код строки Всего Центральная территориальные участковые избирательные

юбирателы~ая комиссия избирательные комиссии комиссии (комиссий

РеСГlублики Татарстан (комиссии рефереидума) референдума)

1 2 3 4 5 6

Численность избирателей (участников референдума) на территории
,

РОССIIЙСКОЙ Федерации, чел .
010 125 834 х х 125834

Количество избирательных комиссий (комиссий референдума) , ед. 020 х 1 6 271

Чllсленность членов избирательных комиссий (комиссий референдума) с
030 1 718 14 47 1 657

правом решающего голоса, чел . , всего

в том числе:

работающих на постоянной (штатной) основе 031 3 3 х

освобожденных от основной работы в период выборов 032 О

других членов комиссии с правом решающего голоса 033 1 71 5 11 47 1657

Численность работников аппарата избирательной комиссии (комиссии
040

референдума) , работающих на штатной основе, чел .
8 1 81 х

Численность граждан , привлекавшихся в период выборов к работе в комиссии,
050 6 О 6

ч ел .

РАЗДЕЛ 11. ФАКТИЧЕСКИЕ РАСХОДЫ НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕIlИЕ ВЫБОРОВ

8 ТОМ 'тсле расходы

ЦИКРТ ТИК

в ТОМ числе из них

НЗНМСII О8ЗИ I' С показателя
Код Единица Сумма расходов ,

УИК
строки измеРСIIИЯ всего

II спосреДСТВСlllfЫС

всего н епосреДСТВС llli ые всего
централ изованные

расходы комиссий
ТИК УИК

нспосреДСТВСНIIЫС
расходы ДIlЯ

расходы комиссии расходы комиссии
нсжестоящих

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

КОМ ll е ll са ЦIIЯ , ДОПОJНlИтельнан оплата труда,
060 руб. 1920000,00 100000,00 0,00 100000,00 0,00 1058000,00 134000,00 924000,00 762000,О{

вознаl'раждение, всего о том числе

компе ll сация членам КОМИССIIII с правом

решающего голоса, освобожденным от ОСIIООНОЙ 06 1 руб . 0,00 0,00 0,00

работы на период оыборов

дополн итеЛЫl ая оплата труда (вознаграждение)

'lJJенов кuм иссии с правом решающего голоса, 062 руб . 1920000,00 100000,00 100000,00 1058000,00 134000,00 924000,00 762000,00

всего

в том числе членов комиссии , работающих на
063 руб. 0.00 0,00 х х х х

штатной основе
х

ИIIЫ Х 'lJIе llО8 комиссии 064 руб.

ДОПОЛ lIительная оплата труда (вознаграждение)

раБОТlIlI КОВ аппарата комиссии, работающих на 065 руб .

штатно й основе

О плата l",таllИЯ в день голосооания н а выборах
070 руб . 0.00 0,00 0,00

(рефереllдуме)

Нач исления на оплату труда 080 руб. 0,00 0,00 х х х х х

в том 'I"сле расходы

ЦИКРТ ТИК

в том числе из HII X

II ЗIIМС liO вание показатсJ1.Я
Код Единица Сумма расходов.

УИК
строки IIЗм ере ни.я всего

Il е посрсдственные

всего Jl е посредстве Нllые всего неrlосредствеllные
це lпралюоваНI1ые

расходы комиссий
ТИ К УИК расходы для

расходы комиссии расходы комиссии
нежеСТОЯЩIfХ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Расходы на изготовление печатной I1рОДУКЦИИ ,
090 руб . \27425, \\ 127425, \1 0,00 0,00 \27425, \\ 0,00 0,00 0,00 О,ОС

всего

в том числе :

расходы на изготовление избирательных
09 1 руб. 0,00 0,00

бюллетеней 110 еди ным избиратеЛЫIЫМ округам
х х х х х х

расходы на изготовление избирательных

бюллетеней 110 одномандатным избирательным 092 руб . 78526,10 78526, \0 78526, \0 0,00

окру гам ·

нз готовлеl·гие ШlформаЦИОIШЫХ материалов о
093 руб . 20804 ,00 20804,00 20804 ,00

зарегистрированных каНДllдатах

IIзготовление откреШlТеЛЫIЫХ удостоверений· · 094 руб . 2\646,00 2 \646,00 2\646,00

расходы на изготовление другой печатной
095 руб . 6449,0\ 6449,0\ 6449,0 \

IIРОДУКЦlШ·

Транспортные расходы , вссго 100 руб . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том 'lИсле :

авиационным транспортом 101 руб . 0,00 0,00 х х х х х х

другнмн видами транспорта 102 руб. 0,00 0,00 0,00

траНСl10ртные расходы в день голосования 103 руб.

другие траНСl10ртные расходы· 104 руб.

Расходы на связ ь , всего 11 0 руб . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том ч исле:

абонентская плата 111 руб . 0,00 0,00 0,00

междугородная и факсимильиая 11 2 руб. 0,00 0,00 0,00

прием и I1средача информации 110 радиосвязи 11 3 руб. 0,00 0,00 0,00

почтово-телеграфиые расходы 11 4 руб . 0,00 0,00 0,00

спецсвя з ь · · 11 5 руб . х х х х х х х х х

ДРУГllе расходы на связь· 11 6 руб . 0,00 0,00 0,00

8 том числе расходы

ЦИКРТ ТИК

в том Чll сле из них

HallMeHo8all llC 1I0казатсля
Код Единица Сумма расходов,

УИК
CTPOK II IIЗмерения вссго

I l еrlOсредственныс

всего непосредственные всего
Ц,е нтрал.иЗОВ3Нl l ые

расходы КОМlIССН.Й
ТИК УИК

неlюсредствеllные
расходы для

расходы комиссии расходы комиссии
нежестоящих

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Каllцелярские расходы 120 руб. 0,00 0,00 0,00 I
Командировочные расходы 130 руб. 6542,50 0,00 6542,50 6542,50

Расходы на оборудование и содержание

IlОмеЩСII НЙ 11 избирательных участков (участков 140 руб . 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 О ,ОС

рефереидума), всего

8 том Чll сле:

ПРllобретенис технологического оборудования
14 1 руб . 0,00 0,00 х х х

(кабин , ящиков)
х х х

изготовление технологического оборудовашiЯ
142 руб . 0,00 0,00 0,00

(кабllll, ЯЩI1 КОВ)

изготовление CTeIlJJOB, вывесок, указателей ,
143 руб . 0,00 0,00 0,00

печатей 11 др .

IIРllобретеlше малоцеНIIЫХ и

БЫСТРОllзнашиваlOЩИХСЯ материальных 144 руб . 0,00 0,00 0,00

ценностей

JJpyrlle расходы lIа оборудование и содержание
145 руб. 0,00 0,00 0,00

помещеН II Й 11 I1збllрательных участков

Выплаты гражданам, привлекавшимся к работе в

комисснях по гражданско-правовым договорам , 150 руб . 34000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34000,00 34000,00 0,00 0,00

всего

в том числе :

для сборки , разборки технологического
151 руб . 0,00 0,00 0,00

оборудоnаЮ1Я

ДЛЯ транспортных и погрузоч но-разгрузочных
152 руб. 0,00 0,00 0,00

работ

для ВЫlIолнения работ по содержЗlШЮ

lIомещений избнрательных комиссий (комиссий 153 руб . 0,00 0,00 0,00

референдума), участков для голосования

дл я ВЫПОЛ llен ия других работ, связанных с

подготовкой и про ведением выборов 154 руб . 34000,00 0,00 34000,00 34000,00

(референдума) -

На именование показатerur

1

Расходы , связанные с информированием

юбllрателей

Другие расходы , связанные с подготовкой и

прооедеН lfем выборов всего

Израсходовано средств бюджета Республ ики

Татарстан на подготовку и проведение выборов,

всего

Выделе llО средств бюджета Республики

Татарстанна подготовку н проведение выборов

Остаток средств на дату ПОДШIСalНlЯ отчета

(подтверждается банком)

стр . 190 - стр . 180

Примечан ия .

Председател ь

Бухгалтер

U e HTp:lJIb llOii Изб ltратеЛ~~J:rjt'NСЪ}~~fV.t~~t.
тс: рр1tТОРIIМЫIOЙ ItЗбltратеЛЬНо1t\~~lщ*ст\c\i"9i~РателыtOii

ЦИ КI'Т

в том числе

Код ЕДИllица Сумма расходов,

СТРОКИ измерения всего

всего непосредственные

ТИК
расходы КОМИССИИ

2 3 4 5 6 7

160 70926,80 70926,80

170 руб . 0,00 0,00

180 2158894,4 1 298351,91 0,00 100000,00

190 руб . 2200000,00 х х х

200 руб. 41105,59 х х х

l.графы 4, 9- 12 заполняются Территориальными избирателы<ыми КОМИССIfЯМИ

2. Графы 9, 12 заполняются Участковыми избирательными комиссиями

ЦентраJII, Н ОЙ избирательной комиссии Республики Татарстан
lIaJIM C:HOвaJtIIC Itзб"рателыtii kOA-ШССН lt , теРРlfТOр"алЫlOii нзбllрателыюii kOMIICC lfII, участковой Itзбltрателыti i

Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан

*) Расшифроnыnается , еСШI затраты составляют более 10% от общего объема по даНIIОМУ В IIДУ затрат

**) Не предусматривается в случае l\евтралJtзоваш-tO ii оrшзты Це lпралЫlQii избирательной комиссией PeC I-lублнки Татарстан

в том числе расходы

ТИК

" 3 них

УИ К

HC I-l осреДСТВС l lllы е

всего
ЦС I IТралИ306аН ll ые

расходы комиссий
УИК

непосредстве lшые
расходы для

расходы КОМИССI-iИ
lIежестоящих

8 9 10 11 12

70926,80 0,00

0,00

19835 1,9 1 1098542 ,50 174542,50 924000,00 762000,00

х х х х х

I

х х х х х

~~ Э.с. Губайдуллин
(расшифровка ПОДrlItС И)

И ,М . Никитина
(расш ифровка подпис ,, )